проект

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2025   №00

с. Новогригорьевка

О внесении изменений в постановление администрации Новогригорьевского

сельского поселения от 13.12.2022 № 246  «Об утверждении Положения о служебных

командировках лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих, работников администрации, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы администрации Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об

утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные

командировки", Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское

поселение Нижнегорского  района Республики Крым, в целях создания условий для

выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных

командировках,

Администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новогригорьевского

сельского поселения от 13.12.2022 №246  «Об утверждении Положения о служебных

командировках лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих, работников администрации, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы администрации Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым»:

1.1. в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях направления работников в

служебные командировки» заменить словами «Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения

об особенностях направления работников в служебные командировки"»;

1.2. В Положении, утвержденном названным постановлением,

1.2.1. в пункте 1.1 слова «Постановления Правительства Российской

Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях направления работников в

служебные командировки» заменить словами «Постановления Правительства

Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения

об особенностях направления работников в служебные командировки"»;

1.2.2. в пункте 2.3 слова «кассовые чеки и иные документы, подтверждающие

маршрут следования транспорта» заменить словами «кассовые чеки, билеты и иные

документы, подтверждающие маршрут следования транспорта) (далее – проездные

документы)2;

1.2.3. пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. При отправлении транспортного средства до 24.00 часов включительно

днем отъезда в командировку считаются текущие сутки, а с 00.00 часов и позднее -

последующие сутки».

2.Обнародовать данное постановление в сетевом издании "Официальный сайт

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым"

ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на

информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения

по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского совета

 – глава администрации Новогригорьевского

 сельского поселения                                                                             Бурлак П.А.

https://novogrigor-adm91.ru/